報道機関 各位                記者発表資料

令和３年７月１５日（木）

問合せ先：観光国際課

課長：渋谷

担当：小河原

電話：８２９－１２３６

内線：４７９２

海外友好都市とオンライン市長会談を開催します

本市の海外友好都市である、中華人民共和国・鄭州
ていしゅう

市と、下記のとおりオンライン

市長会談を開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 日時・場所

  日時：令和３年７月２７日（火） １０：３０～１１：００

    場所：さいたま市役所 ４階 政策会議室

   ※取材をご希望の場合、事前に観光国際課までご連絡ください。

   ※さいたま市の参加者は、清水市長、島崎議長、渋谷議員（文化・国際議員連

盟会長）他、計５名、鄭州市の参加者は、鄭州市長、鄭州市政府関係者など

計５名を予定しています。

２ 会談内容（予定）について

   当日は、新型コロナウイルス感染症の状況に関する情報交換や、今後の交流に

関する会談を行う予定です。

３ 鄭州市との交流について

鄭州市とは、昭和５６年１０月１２日に旧浦和市が友好都市提携しました。本市

とは訪問団の相互派遣等を通じて相互理解と協力関係を深めており、近年では、令

和元年１０月に鄭州市政府訪問団６名が来市され、市内の視察等を行っています。

また、昨年５月には新型コロナウイルス感染拡大防止のための支援物資として、

鄭州市からマスク 30,000 枚・防護服 500 着・医療用手袋 3,000 組を提供していた

だいております。